
 
Poz. 1 

 
UCHWAŁA NR 1/2020 

 
RADY WYDZIAŁU SOCJOLOGII  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 

z dnia 25 września 2020 roku 
 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zasad i procedury zajmowania  
przez Wydział Socjologii stanowiska w sprawach publicznych 

 
 

Na podstawie § 11 pkt 12 Regulaminu Wydziału Socjologii Uniwersytetu 

Warszawskiego (Monitor UW z 2020 r. poz. 165) Rada Wydziału Socjologii 

postanawia, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię w sprawie zasad i procedury zajmowania przez 

Wydział Socjologii stanowiska w sprawach publicznych. Szczegółową procedurę 

stanowi załącznik numer 1/2020 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Dziekan Wydziału Socjologii: Anna Giza-Poleszczuk 

 
 

       
 
 

 

 

 

 



Załącznik numer 1 do Uchwały numer 1 Rady Wydziału Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 25 września 2020 roku 

 

 
Procedura podejmowania decyzji obowiązująca przy formułowaniu i publikacji 
stanowiska zajmowanego przez Wydział Socjologii Uniwersytetu 
Warszawskiego in corpore w sprawach publicznych. 
 
1. Zasady ogólne: 

1.1. Stanowiska Wydziału Socjologii wyrażane są jedynie na piśmie i muszą 
zawierać argumentację merytoryczną sformułowaną w odniesieniu do 
kompetencji i wiedzy socjologicznej oraz zgodnie z regułami nauki. Wymóg 
uzasadnienia obowiązuje również w przypadku dołączania się Wydziału do 
inicjatyw zewnętrznych. 

1.2. Stanowiska w sprawach publicznych zajmować należy rzadko, jedynie w 
kwestiach doniosłych, szczególnie zaś w sytuacjach zagrożenia wolności 
prowadzenia badań naukowych i autonomii uczelni. 

1.3. Ogólną ramą dla zajmowania stanowiska w sprawach publicznych jest 
Kodeks Etyczny PTS.  
 

2. Procedura wypracowywania stanowiska: 
2.1. Inicjatywę może zgłosić osoba lub grupa, przedkładając Dziekanowi Wydziału 

propozycję stanowiska na piśmie wraz z uzasadnieniem. 
2.2. Dziekan powiadamia pracowników Wydziału, a także samorządy studentów i 

doktorantów o zgłoszonej inicjatywie, zaprasza do odbycia dyskusji online lub 
stacjonarnej i wyznacza jej termin, zachęcając do formułowania opinii z 
wykorzystaniem poczty elektronicznej; Dziekan lub upoważniona przez niego 
osoba moderuje dyskusję i ją podsumowuje. 

2.3. Dyskusja w sprawach pilnych trwa 3 dni; w sprawach niewymagających 
szybkiego podjęcia decyzji i okresie urlopowym może trwać dłużej. 

2.4. Inicjatorzy sformułowania stanowiska, uwzględniając głosy w dyskusji i we 
współpracy z Dziekanem, przygotowują jego ostateczną redakcję i 
przedkładają Radzie Wydziału do głosowania. 
 

3. Tryb podejmowania decyzji: 
3.1. Rada Wydziału przeprowadza głosowanie w trybie jawnym imiennym nad 

przyjęciem Uchwały w/s wypracowanego stanowiska; dla przyjęcia Uchwały 
wymagana jest większość 2/3 głosów. W Uchwale podana jest liczba głosów 
oddanych za jej przyjęciem, przeciw jej przyjęciu oraz wstrzymujących się.  

3.2. Przyjęta uchwała przekazywana jest przez Dziekana władzom Uniwersytetu 
Warszawskiego oraz adresatom stanowiska. 

 
 

 

 

 

 

 

 


